**A**missus et summissus. ep. 12.  
et hypomodestus ecclesie  
hesitationem suum ido-  
pum. et opus ihu x. omnia ubi  
et paix. **G**loria agimus domini xpi  
omnibus ubi semper memora sunt  
facientes in omnibus misericordiam suam  
nisi memores opus fidei nostre  
et karitatis. et caritatis. et sustinente  
spiritu domini nostri ihu christi amorem et  
pacem nostram. facientes fratres ducendo  
de electorum nuntium: qui euangelium nostrum  
nisi fui ad nos insinuare non. sed in unitate  
et spiritu sancto. et in plenitudine misericordie  
seruans quiescens suum in multis pro nobis. et  
nos unitatores nisi fecisti existis et  
domini. excepierimus nubus in gloriam  
multa. cum gaudio spiritu sancti in tua fessi  
ris fuit dominus edens in illo edoma  
et in achaea. **A**udi enim dominus est

sermo dñi. n̄ solum in iudea domia. et in achim  
ia. sed in omni iudei fidei iusta q̄ e ad dñm p̄p̄-  
p̄fici e. i. u. n̄ sit ubi nōcē dōc̄m iaq̄. p̄t̄ ei  
d̄ ubi ad p̄n̄t̄ia utr̄ q̄leui utr̄ v̄t̄i b̄m̄eū  
ad nos. q̄ q̄m̄i d̄t̄i si ostis ad dñm assimila-  
ctis sicut dō m̄uio q̄ nō. et expectare si  
lñi ei d̄ cel̄ quic̄ suscitatiū ex morans.  
n̄m̄ q̄ eripuit nos ab iusta uenit̄.

gō. q̄ ead̄ possit estis. et nos a contraria  
si-bi uītis. sic et ip̄i auidorū q̄ et dñm  
acciderūt iūm. et p̄hias. et nos persicata  
q̄ p̄dū n̄ placent. Et oīb̄ lōb̄ adūsū  
p̄phibentes nos ḡtib̄ ieq̄ n̄ salutē  
hant. n̄ iplēant pecātū sua sc̄ip̄. que  
uit eī mā dī s̄ip̄ mos. usq̄ uītis. nos  
q̄ fr̄s desolati aub̄ atemp̄. q̄e a spectu  
uī corde. habūdām̄ festinām̄ facie  
ūtām̄ uītē cū mīlo desiderio. q̄m̄ uo  
lūm̄ uītē ad nos ē q̄d̄ p̄auilis. et  
semel. et tūm̄. s̄ iplēdūt nos p̄athāus  
q̄ ē enī uītā sp̄es. aut̄ gaudiū. aū co  
rōna gl̄e. Aōne nos aū dñm n̄ r̄m̄  
m̄ x̄pm̄ estis in adūtū eī. vos ē  
estis gl̄a mā. et gaudiū. . . .

**P**rop̄ q̄d̄ n̄ sustinetas amplius  
p̄laciū n̄ remanē aētēis solis  
et mīstī cymocētū st̄m̄ n̄ r̄m̄ et n̄  
arū dī meūglio x̄. ad q̄fūmādūt uōz  
et exortandos q̄ fide uītā. n̄ neō mone  
at̄ mīrūlātōis istis. Īp̄i ēt̄ sc̄itis q̄  
mīt̄ p̄t̄ sūm̄. n̄ cū et ap̄ nos cēm̄  
p̄dēbām̄ n̄b̄ p̄assūros nos tr̄bōlōnes  
hōt̄ fēt̄ ēt̄ sc̄itis. Ap̄ea et̄ ē amplius  
n̄ cīst̄m̄. mīst̄ ad cōguostēdā fidē  
n̄r̄am̄. ne forte temptauit̄ nos is q̄  
temptare. et̄ iūm̄ fīat̄ labōs n̄r̄. n̄ ille  
ā uelente t̄m̄ morty ad nos aub̄. et̄ an  
mīt̄tāce n̄b̄ fidei et̄ caritatē n̄r̄m̄. q̄  
memorā m̄l̄ iēt̄ḡ bām̄. sc̄ip̄ des  
dānt̄ nos sic et̄ nos q̄ nos. q̄o  
q̄sblāt̄ fām̄ fr̄s mīb̄ mōi nēt̄t̄.  
et̄ t̄b̄lāt̄ n̄r̄ y fidei n̄r̄am̄. q̄m̄ nūc  
uīt̄m̄ si uōs fāt̄s m̄dñō. q̄m̄ em̄  
gr̄ay actēm̄ possūm̄ dō retribuere  
pro n̄b̄ m̄oī gaudiō q̄ gaudiū p̄p̄  
nos aū dñm n̄r̄m̄. Nact̄ et̄ die habū  
dam̄i orantes. n̄ indeam̄ facie uīt̄  
et̄ op̄lemt̄ ēt̄ q̄ desit̄ fīdi m̄t̄. p̄e aūt̄  
dō. et̄ p̄t̄ m̄t̄. et̄ dñs m̄o x̄p̄ dīḡt̄ m̄t̄

m̄t̄m̄ adūos nos ā dñs iplēdūt̄. et̄  
hādūdāt̄ faciat caritātē iūt̄m̄. et̄ m̄  
oīs. quēadmod̄ et̄ nos iūt̄. ad ob̄fīt̄m̄  
da eōdī uīt̄ sūt̄ q̄rela. infētātē aūt̄  
dñm̄ et̄ p̄t̄m̄ n̄r̄m̄. in adūt̄m̄ dñm̄ m̄t̄  
m̄t̄ se cū oīs. sc̄is ēt̄ aūt̄. . . .

**D**e cōt̄ ḡ fr̄s rogan̄t̄ nos et̄ ob̄fīt̄  
m̄t̄ in dñō m̄t̄: n̄ quiēadmodūm̄  
acep̄t̄s aub̄ q̄m̄ nos op̄t̄t̄t̄ am̄b̄la  
re et̄ plācē dō. sic et̄ am̄b̄lāt̄s n̄ hādūdāt̄  
n̄s maḡ. Sc̄itis ēt̄ q̄ p̄cepta dēderūt̄  
ub̄. per dñm̄ m̄t̄. s̄ ēt̄ nōlūt̄s dei  
sc̄ifīat̄ m̄t̄. n̄ abstinetas nos ā for  
nitētē. n̄ sc̄iat̄ n̄q̄s uīt̄m̄ sūm̄ uīt̄  
p̄p̄lāt̄ in sc̄ifīat̄ et̄ honore. s̄lō l̄p̄s  
sīc̄e desidēt̄ sic et̄ ḡs q̄ ignorāt̄ dñm̄. Et̄  
neq̄s s̄uēḡdāt̄. m̄t̄ cōt̄-p̄c̄t̄ iūt̄  
no s̄r̄m̄ sūm̄. q̄m̄ mīt̄t̄v ēdñs d̄m̄  
oīt̄. s̄lō p̄dīt̄m̄ ub̄ et̄ restīt̄ sūm̄.  
Non ēt̄ uocauit̄ nos dō iūt̄m̄dīcā. s̄t̄ m̄  
sc̄ifīat̄t̄. Īm̄ q̄ h̄ spernit̄. n̄ h̄t̄em̄  
spernit̄ s̄t̄ dñm̄. q̄ et̄ dēdit̄ s̄p̄m̄ sūm̄  
sc̄m̄ p̄t̄. de caritatē iūt̄m̄t̄s n̄ nōc̄  
t̄m̄t̄ s̄b̄e n̄b̄. Īp̄i ēt̄ ād̄ dīdīcīt̄s n̄  
dīlīgāt̄s m̄t̄t̄. Et̄ ēt̄ iūt̄m̄t̄ iōt̄ s̄t̄  
iūt̄m̄t̄a m̄aēdīma. Rogāt̄ ā nos s̄t̄s  
n̄ hādūdāt̄s maḡ. et̄ op̄am̄ dēns. n̄ q̄o  
t̄s. Et̄ n̄ uīt̄m̄ nēt̄t̄ aḡt̄s. et̄ op̄  
n̄t̄ māt̄. n̄t̄s s̄lō p̄dīt̄m̄ ub̄. et̄ n̄ ho  
nēt̄t̄ am̄b̄lāt̄s ad eos q̄ fāt̄s s̄t̄ n̄llī  
ād̄ desidēt̄s. S̄lōm̄t̄ s̄t̄ nos iūt̄m̄t̄ fr̄s  
dēdīcīt̄s. n̄ n̄ q̄n̄t̄t̄m̄t̄ s̄t̄ et̄ aūt̄  
q̄ s̄p̄ n̄ h̄t̄. Sic et̄ dīt̄m̄ q̄ uīt̄t̄ morāt̄  
et̄. et̄ resūrēt̄. īt̄ dōt̄ eos q̄ dīm̄t̄t̄  
p̄t̄m̄ addūos cū eo. h̄ ēt̄ n̄b̄ dīcīt̄s  
m̄t̄b̄ dñm̄ q̄ nos q̄ uīt̄m̄t̄ q̄ resūrēt̄  
sūm̄t̄ in adūt̄m̄ dñm̄ n̄ p̄uelēt̄t̄ ēt̄  
q̄ dīm̄t̄t̄. q̄m̄ ip̄e dñs iūt̄m̄t̄ et̄ m̄  
uīt̄t̄ archangeli. et̄ m̄t̄t̄t̄ dīdīcīt̄s  
de cōt̄. et̄ mortūt̄ q̄ m̄b̄ s̄t̄ resūrēt̄  
p̄t̄m̄. de m̄t̄ nos q̄ m̄t̄t̄. q̄ resūrēt̄:

ut̄ hūm̄

**D**ilecti fratres & monitores fratrum non invidi-  
getis nisi scilicet ubi. Ipsi enim scientes di-  
vident quod dies domini sic fuerit in nocte. et  
nec est. cum enim diximus pax & securitas:  
nisi reprehenditur eis superueniet misterium sic  
dolor in mundo habentur. et non effugient. vos  
in fratibus non estis in tenebris. nisi nos dies  
illa tanquam furi operantur. sed enim nos  
filii lucis estis. et filius dicit non sumus  
noctis in tenebris. Igitur non dominus  
in nobis & aeternus si negligemus. et sibi sumus  
quod ei dormit nocte dormiunt. et quod evan-  
ges nocte evanget. nos non quod dierum sumus  
sibi sumus. induit locutus fidei & cari-  
tatis. et gestans spem promovit. quoniam nou-  
possunt nos deus mirari. in adquisitionem  
salutis. per dominum nostrum Ihesum christum qui  
mornus est pro nobis. ut sumus negligentes. sum  
dormiamus: sumus cum illo ministrum. propter quod  
consolamur in nomine: et edificare albitur.  
sic & facitis. Rogamus a nos fratres non no-  
minalis eos quod laborant inter nos & propter  
nobis in domino. et moniter nos. ut habeatis illas  
habundantes misericordias. propter misericordiam  
pacem habet quoniam eis. Rogamus a nos  
fratres. confortate in fiducia. consolamur per  
sumptuosos. suscipite infirmos. pa-  
cientes estoce ad os. videte ne quis ma-  
ni. pro malo aliqui reddit. si semper quod  
bonum est secundum in nomine. et in officiis regnorum  
gaudent. si in tribulatione orate. in omnibus  
genuis agite. Hoc enim noluntas dei in christo  
Ihesu. in officiis nobis. Sed enim nolite extinguere  
propheticas nolite spernit. Oportet a christi  
ne quod bonum est tenere ab omni spe mala  
adserentes uos. Propter a deo pacis scienti-  
at uos propter omnia non integer spe uir. et  
omnis & corporis spiritus relata in aduentu domini

uētū ihu xp̄i seruetur. fidet q̄ a dō q̄ uen  
uit nos q̄ t̄ faciet fr̄s orat̄ p̄ ub. salu  
tate fr̄s om̄s. in oscl̄o sc̄. adiuvo nos  
per dīmū n̄ legat̄ ep̄la h̄c. oīb; fr̄s n̄  
b;. b̄zā d̄bi n̄t̄ ihu x̄ cū oīd; n̄d̄ amad̄  
**S**ed am̄ sc̄bit ep̄lānn  
ap̄l̄s. t̄ notū fac̄ eis d̄  
tempib; nouit̄mis. et  
de adūsc̄rū adiectione.  
scr̄bit hanc ep̄lam̄ ab at̄h̄m̄ ȳnū  
dīachonū. t̄ oīest̄mū acolitū.  
**S**icut t̄ s̄p̄m̄. et  
ȳnot̄mis eccl̄ie thes̄  
salonit̄m̄ in dō patre n̄b; t̄  
s̄ma n̄b; t̄ p̄ox a dō p̄te n̄b;  
et dīo ihu x̄. gl̄as ager  
de let̄m̄ dō s̄t̄p̄r̄ p̄ m̄ fr̄s ma n̄  
dignū ē. q̄m̄ s̄f crescit fides uīt̄. t̄  
habūd̄it c̄rt̄s uīt̄c̄m̄q̄ uīt̄m̄  
uīce. j̄t̄ n̄ nos ip̄t̄ ī uob̄ ḡl̄em̄ ī ec̄  
de. p̄ paten̄ta m̄ta t̄ fide. in oīib;  
per seculūb; uīt̄s. t̄ tr̄b̄lōm̄is  
q̄s sust̄nct̄s. in exēmplū uīst̄  
iudic̄i dī. Et dignū habēam̄ ī n̄  
dī. p̄q̄ t̄ p̄at̄m̄. si t̄m̄ uīst̄ ē ap̄  
dīi ret̄rib̄ue p̄pt̄b̄lōne h̄us q̄m̄  
nos tr̄b̄lōnt̄. Et n̄b; q̄ n̄t̄b̄lōm̄i  
rađem̄ uob̄. in uīt̄lōt̄ d̄bi n̄  
ihu de celo cū anḡlis uīt̄is eius  
in fl̄ma ignis danis uīt̄m̄b;  
q̄ n̄ nouer̄t̄ dīi. t̄ q̄ n̄ ob̄edit̄nt̄  
eūḡlio dīi n̄t̄ ihu x̄. q̄ penas da  
būt̄ in m̄t̄i et̄i as a facie dīi  
et a gl̄a uīt̄is ei. cū uenit̄ gl̄is  
re iust̄is s̄t̄s. t̄ ad mirabil̄ fieri  
in oīis q̄ credider̄nt̄ q̄ creditum  
est testim̄i n̄t̄m̄ sup̄ nos in die  
m̄lo. j̄n̄ q̄ et̄i oratī semip̄p̄ nob̄  
ut dignet̄ nos uocare filia d̄s n̄t̄  
Et impleat c̄m̄ uoluntat̄ b̄t̄c̄ris

et opus fidei ministrare si clarissemus no-  
men domini nostri ihesu christi in nobis nos in  
illis. sed genitum dicitur domini nostri ihesu christi  
**R**ogamus igitur nos fratres per eum.  
**A**dventum domini nostri ihesu christi sumus  
congregatio in ipso. ut non moue-  
mus animi sensum. ne perturbemus. ne per  
spiritum. ne per istud. ne per episcopum. cumque  
prosunt missam quasi iuster dies domini.  
Igitur nos seducat istud. quoniam non ne-  
nit dissensio spiritus. et revelatur spiritus ho-  
ustum filii predicatoris quod adiutorium et extollit  
de gratia deus aut per collit. ut in seculo  
si sedent. ostendendo se tamquam sit deus.  
Non retinetur quod cum adhuc esse apud  
nos est dicitur ubi? Et non quod detinunt  
scimus. ut reveletur in suo tempore. Nam tamen  
cum iam operari in ecclesiis. canunt ut que-  
ratur. ne tenent donum de medio sunt.  
Canticum revelabili ille in qua quae dicitur  
ut ex misericordia spiritu omnes simus. et destru-  
et illustrebat adiutorium suum. Cum cum  
aduenire sed opus istud eadum faciat. in  
omni unitate. et figuris. et prodigiis manifestab-  
itur. et seductore iniquitatibus hunc qui pete-  
rit. eo quod caritate uteratis non recipiunt  
non salvos sicut. Et si mittitur illi deus in  
quidem erimus non edant mandato.  
non iudicent os qui non considerarunt iustitiam.  
sed consenserunt iniustitiae. Nos autem detinim  
spiritus agere de semper. propter fratrem dilecti-  
am. quod elegit nos deus preciosas in se-  
cundum inservientem spiritum. et fidei unitatis.  
Inquit et vocavit nos per euangelium nunc in  
agostinem gloriam domini nostri ihesu christi. Ita fratres  
state. et tenete tradiciones quas didicimus  
suis sermonibus. suis preceptis nuncum.  
Ihesus autem dominus noster ihesus christus et pater noster qui  
dilexit nos. et dedit nobis gloriam in carnem.  
et spiritum bonum in gloriam. exhortate  
corda vestra. et confidite in dei opere et

Sermonem dono.

**D**e cetero fratres orate pro nobis. ut domino di-  
citur. et clarissemus. sic et apud  
nos. et non libenter ab importunitate. et malo  
huius. Non enim omnium est fides. fidelitas deus est.  
quod confirmabit nos. et custodiet a malo.  
Confidimus autem deus in domino. quoniam ea que  
prediximus in domino et sanctis. et fratris. dominus  
autem dirigat corda nostra in caritate domini. et  
pacem. de unitate autem in nobis fratres in nomine  
domini nostri ihesu christi. non subterficiatis nos ab  
eius fratre ambulatorie munditate. et non secundum  
traditionem quoniam accepimus a nobis. Ihesus enim  
scimus quemadmodum operatus nos in in-  
tentiis nos. quoniam non inquieti sumus inter nos  
magis pacem aduersaque manducantem  
nisi in labore et congregati nocte et  
die operantes me quemadmodum gaudemus.  
non quoniam habemus potestatem. sed non nos  
nisi in tempore formam daremus nobis.  
admittant nos. Nam et cum esset apostolus  
nos est deinde absenti a nobis. quoniam si quis non  
uit operari in mandatis. audirem us est in  
me nos quidam ambulare in quiete non  
operantes. sed curiosi agentes hunc autem  
quod est de unitate. et obsecramus in  
domino ihesu christo. ut cum sufficiente oper-  
ante suum domum inducatur. vos autem fratres  
nolite de facie bene facientes. quod si quis  
non obediens est in nobis non per epistolam  
noste. et non in misericordia. cum illo. non cor-  
respondant. Et nolite quoniam in unitate illam  
extremitate. sed curiositate ut fratrem  
Ihesus autem deus pacis. det nobis pacem scripti  
fratrum in omni loco. dominus sit cum omnibus  
saluatoris tuae manu pauli. quod si ergo  
nunquam in omnibus episcopis ita scribo. Gratias  
deum tuum noster ihesu christi cum omni  
deus nobis. Amen.

Thymotheum.

P tituli  
diachonū

**T**ymotheum instruū et doce de  
ordine episcopū. et diaconiū et  
omnis ecclesie discipline  
scrilens ei a macedonia.  
mūis apłs x mū  
scd' imp̄iū dī. et scd' mū  
tūis nū. et x mū spei  
nū. mnotho filio infide  
grata misericordia. et pax a dō p̄cē  
et b̄ mū dño nū. Sic rogauit te ut  
remanes ep̄b̄ si cū mē in macedoniā  
am nū de hūmīates q̄ uđā ne alter  
doceat nū. intendent fabulis. et ge  
nealogus inveniantur. q̄ q̄līces ma  
gis p̄stunt. q̄m̄ edificatiem dei q̄  
ē infide. simis a p̄cepti ē caritas  
de corde p̄uivo. et oſcia bona. et fide  
nū flecti. a q̄b̄ q̄dam ab errantibus  
ām̄ s̄ inuicloq̄m̄. uoleentes  
ē legiā dōctōres. nū uitillites nū  
q̄ loquuntur. nū de q̄b̄ affrument.  
Scim̄ a q̄ bona ē lex. q̄s eale  
gōnie utat. uicētes h̄. q̄ iusto  
lex nū ē p̄ōm̄. nū iustitia. et nū fide  
dīs. Imp̄is et p̄ōm̄. scelerantes  
et cōta mīans. p̄ōcidis et mītadis  
l̄p̄m̄tadis. et fornicariis. māscō  
rū cōtibnōib̄. plagiariis. et mē  
daciis p̄uicio. et nū fide et fane dact  
ne adūlēt. q̄ ē fido eūgūm̄ gl̄e b̄  
dī. q̄ ē cōm̄ m̄. cīas ago dī. mē  
q̄ mē q̄fēut mēpo mū dño nū  
q̄ fidelem̄ me existimaū p̄ēnō  
iūmīlo. q̄ p̄nō fū blasphemus  
et p̄secutor. et omnieliosus. sed  
mīam̄ cōsecut̄ fū. q̄ ignorans  
feci in incondititate. sup̄lūbūdām̄  
a ḡ dñi mīt̄ cī fide et dilatōde q̄ ē  
m̄ x mū. fidelisimo et oī acceptō  
dignus. q̄ x m̄ uēt in hūc nū  
p̄ōres saluos fac̄. quoz p̄m̄is